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KNYGŲ MYLĖTOJŲ
KLUBAS
„KNYGIUS“
TURININGAM
LAISVALAIKIUI IR
ASMENYBĖS
TOBULĖJIMUI

KNYGŲ KLUBASKNYGŲ KLUBASKNYGŲ KLUBAS
   „KNYGIUS"„KNYGIUS"„KNYGIUS"   
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Sutikite, nėra nieko geresnio už laiką, praleistą su knyga,
kuri praturtina, ko nors išmoko, paskatina kam nors ryžtis,
nurodo teisingą kelią, išmintingai pataria, o kartais
nuramina, paguodžia ar pralinksmina, gelbsti nuo
vienatvės. Šiuolaikinė biblioteka jau ne tik knygų saugykla,
apsiribojanti knygų išdavimu, ji vis dažniau suvokiama,
kaip lankytojų susitikimo vieta, sudaranti galimybes
turiningam, kultūringam ir įdomiam laisvalaikiui,
asmenybės tobulėjimui. 
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 Suburti knygų mylėtojų klubą buvo sena svajonė.
Bibliotekai pakeitus patalpas, senąjį pastatą palikus
renovuoti ir atsikėlus į laikinas patalpas, lankytojų
aptarnavimo skyriuje buvo įrengtas jaukus kampelis, kuris
pavadintas „Skaitytojų kampeliu“.  Viskas prasidėjo nuo
vienos sofos, tada atsirado kita ir taip po truputį
susiformavo skaitytojų mylima, jauki pasibuvimų vieta. 
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psl. 04
K

U
P

IŠ
K

IO
 V

IE
ŠO

JI
 B

IB
LI

O
T

EK
A

20
22

 M
.

 2017 m. spalio mėnesį dešimties skaitytojų būrelis
nusprendė rinktis kartą per mėnesį, išsirinko klubo
vadovę ir pradėjo galvoti apie klubo pavadinimą. Buvo
nuspręsta, kad tokie knygų mylėtojų susitikimai bus
savotiškas savęs tobulinimas, malonus bendravimas su
skaitančiais žmonėmis, mokymasis tolerancijos kito
nuomonei ir galimybė išsakyti savąją. 

 Knygų klubo „Knygius" vadovė Edita PETRULIENĖ 
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  Knygų mylėtojų susitikimai – tai žmogiškieji santykiai,
tikras gyvas bendravimas. Šios klubo vertybės lydi
aktyvius skaitytojus jau keturis „Knygiaus“ gyvavimo
metus, kurio veikloje dalyvauja 30 įvairaus amžiaus ir
profesijų žmonės nuo 30 iki 80 metų. Šiuo metu klubą
lanko tik moterys, nors buvo ir vyrų. 

 Pagrindinė klubo veikla – pokalbiai apie skaitytas knygas,
naujų knygų pristatymai ir aptarimai, dalyvavimas įvairiose
skaitymo akcijose. Susitikimuose dažniausiai buvo
pristatoma ir aptariama viena iš anksto skaitytojų
perskaityta knyga, bet pastaruoju metu viena knyga
nebeapsiribojama. 
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Kad susitikimai būtų turiningesni, į klubą kviečiami svečiai.
Su rašytojos Bronės Buivydaitės kūryba supažindino
klubo viešnia knygų leidėja ir redaktorė, filologė iš
Panevėžio Lionė Lapinskienė. 



page.07

Knygų autorius Juozas Brazauskas
pristatė savo knygą „Mano kelias“ apie
rašytojus Antaną Strazdą, Joną Biliūną ir
kitus. K
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 Dar viena susitikimo tema –
biblioterapija: ir knyga gali gydyti. „Ar
tikrai knygų skaitymas mus padarys
laimingesnius?“ – į šį klausimą atsakymą
padėjo surasti klubo viešnia, mokytoja,
psichologė, visuomenininkė Skaistutė
Paulauskienė. Ji patarė rinktis knygas
pagal to momento poreikį. 
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„Knygiaus“ susitikimuose visada
laukiama viešnia Vilniaus
universiteto Prancūzų filologijos
katedros profesorė, vertėja, dr.
Genovaitė Dručkutė.
Profesorė viename susitikime
klubo nares supažindino su
prancūzų literatūra, o kitas
susitikimas buvo skirtas
pasaulinio garso čekų prozininkui
Milanui Kunderai. 
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 Labai lauktas susitikimas vyko su
mūsų kraštiečiu debiutinio,
distopinio romano „Oderis“
autoriumi Dainiumi Vanagu.
Tai naujas žanras klubo
susitikimuose.
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  Lietuvos literatūros vertėjų
sąjunga kiekvienus metus skelbia
kurios nors šalies literatūros
metais. Atsižvelgiant į tai buvo
skaitoma ir aptariama prancūzų,
čekų, Izraelio, graikų literatūra.
Aptariant graikų literatūrą,
susitikime dalyvavo kelionių
vadovė Rita Kavaliauskienė,
kuri papasakojo apie didžiausią
Graikijos salą – Kretą. 
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  Dar viena klubo veikla – literatūrinės kelionės: turiningos ir
smagios, leidžiančios plėsti akiratį, artimiau susipažinti su
kūrėjais. Keliauta Biržų viešosios bibliotekos parengtu
maršrutu „Vabalninko lygumų žmonės ir gėlės“.
Susipažinta su to krašto apylinkėmis, ten kūrusiais
žmonėmis ir jų istorijomis. Sužinota, kokios gėlės auga
tradiciniame lietuviškame darželyje, kokias arbatas iš jų
galima pasigaminti. 
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   Minint rašytojo J. Tumo-Vaižganto
metus prisiminta jo kūryba. Artėjant
rašytojo gimtadieniui, būrelis knygų mylėtojų
vyko į Svėdasus, vaikščiojo rašytojo
gimtaisiais takais, lankėsi muziejuje. 
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   „Knygiaus“ narės visada aktyviai
dalyvauja skelbiamose įvairiose
skaitymo akcijose. Tai „Metų knygos
rinkimai“, kai renkama lietuvių autorių
metų knyga, kasmet vyksta į Knygų
mugę. Pati mėgstamiausia akcija
„Vasara su knyga“, kuri kviečia
perskaityti penkias knygas nurodyta
tema. Labai nekantriai laukiama,
kokios temos bus, o aptarimai – oho,
kokie būna emocingi!
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 Klubas „Knygius“ nevengia ir iššūkių.
Atsižvelgiant į Dž. Tolkino kūrybos
gerbėjų „Tolkien Lietuva“ raginimus, buvo
nuspręsta skaityti šio autoriaus
fantastines knygas. To klube dar nebuvo. 
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 „Knygiaus“ klubas turi tradiciją –
kalėdiniuose klubo susitikimuose
pristatyti savo metų skaitytą knygų
penketuką. Klubo bičiulės ne tik visus
metus skaito knygas, bet ir renka savo
mėgstamiausių knygų penketukus.
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 Labai mėgstama „Knygiaus“ veikla – visoms
kartu vykti žiūrėti filmų ar spektaklių, kurie
sukurti pagal knygas. Daug emocingų diskusijų
sukėlė spektaklis pagal P. Pukytės knygą „Bedalis ir
labdarys“, žiūrėtas spektaklis „Aklumas“, pagal J.
Saramago to paties pavadinimo knygą, „Motinos
pienas“ pagal N. Ikstena romaną ir daugelį kitų.
Nepaliko abejingų filmas pagal R. Sepetys romaną
„Tarp pilkų debesų“ labai skaudžia tremties tema,
todėl sugrįžus laukė įdomios diskusijos.
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Klubo veikla nenutrūko net ir pandeminiu
laikotarpiu. Covid–19 ir karantinas pakoregavo
„Knygiaus“ veiklas. Diskusijos apie perskaitytas
knygas persikėlė į „Facebook“ klubo grupę.
Uždraudus gyvus susitikimus, diskutuota
nuotoliniu būdu. Kad būtų pačioms įdomu ir kiti
galėtų klausytis, klubo narės garsino knygų
ištraukas. Įgarsinta keletas lietuvių ir užsienio
autorių grožinių knygų ištraukų – detektyvų,
istorinių ir klasikinių romanų. Įrašai buvo įkelti į
bibliotekos interneto svetainę ir tapo prienami
visiems.  
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Karantino metu bibliotekos tinklalapyje buvo
sukurta nuotraukų galerija „Knygius“
karantine“. Klubo narės pačios fotografavo ir
siuntė nuotraukas, ką ir kaip skaitė būdamos
namuose.
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   Klubo bičiulės noriai dalinasi mintimis apie
perskaitytas knygas, keičiasi nuomonėmis, diskutuoja.
Kiekvieno susitikimo metu stengiamasi aptarti kiek
įmanoma daugiau Lietuvos ir užsienio literatūrinių
naujienų. Skaitomos įvairias premijas gavusios knygos.
Prisimenami lietuvių rašytojų jubiliejai, tada stengiamasi
kuo daugiau sužinoti apie autorių ir jo kūrybą. Kasmet
minimas klubo „Knygius“ gimtadienis, valgomas
šventinis tortas.
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 Knygų mylėtojų klubas „Knygius“ pradėjo skaičiuoti penktus gyvavimo metus. Vykstantys
susitikimai įvairaus amžiaus suaugusiems skaitytojams yra naudingi ne tik literatūriniam skoniui
ugdyti, bet ir maloniam bendravimui, pokalbiams, vienišumo jausmui išsklaidyti. Klubo narės
susibičiuliavo, atrado ir daugiau bendrų pomėgių, visada laukiami ir nauji nariai. 
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 Kupiškio viešoji biblioteka netrukus grįš į renovuotas patalpas. „Knygius“ jau svajoja
apie jaukią bendravimo erdvę neišsenkančioms diskusijoms ir maloniam laisvalaikio
praleidimui.
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